2025年 9月

医療関係者 各位

第一三共株式会社

「ギャバロン髄注 0.005％、0.05％、0.2％」

限定出荷に関するお詫びとお知らせ

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、弊社が販売しております「ギャバロン髄注 0.005％、0.05％、0.2％」につき、製造委

託先のネオクリティケア製薬株式会社が破産手続きを開始したことから、今後の安定供給に支

障を来たす可能性が生じております。

弊社製品を従来ご処方いただいている医療機関への安定供給を優先するため、お取引卸

様への限定出荷を行わせていただきます。

現在、弊社ではあらゆる代替供給方法を検討中ですが、当面の間はお取引卸様に在庫状

況をご確認いただいた上で、在庫内でご対応くださいますようお願い申し上げます。

今後の供給に関しましては、詳細が判明し次第改めてご案内申し上げます。

医療関係者の皆様には多大なるご迷惑をお掛けしますが、何卒事情ご賢察の上、ご容赦

賜りますようお願い申し上げます。

謹白

■対象品目

品名 規格容量 統一商品コード

ギャバロン髄注 0.005％ 1mL 1アンプル 081368723

ギャバロン髄注 0.05％ 20mL 1アンプル 081368969

ギャバロン髄注 0.2％ 5mL 1アンプル 081368891

■出荷量・対応状況

 出荷量：A「出荷量通常」、製造販売業者の対応状況：②「限定出荷」（自社の事情）

※日本製薬団体連合会が作成した供給状況に関する用語の定義に準じたご連絡となります。

以上

2025年 9月

ITB療法施行医療機関 各位

第一三共株式会社

ITB 療法に関する重要なお知らせ

新規植込み手術実施一時見合わせのお願い

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、弊社が販売しております「ギャバロン髄注 0.005％、0.05％、0.2％」につき、

製造委託先のネオクリティケア製薬株式会社が破産手続きを開始したことから、今後の安

定供給に支障を来たす可能性が生じております。

このため、現在、既に ITB療法を施行されている患者さんへのギャバロン髄注の使用を

最優先に考え、新規の ITB療法の導入につきましては一時見合わせをお願い申し上げます。

「ギャバロン髄注 0.005％、0.05％、0.2％」の十分な在庫量が確保できる見込みとなり

ましたら、改めてご案内させていただきます。

医療関係者の皆さまには、多大なご迷惑をお掛けし誠に申し訳ございません。今後とも

変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白